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Selamün Aleyküm Sevgili Çocuklar, 

Kış aylarındayız. Soğuk algınlığı en çok bu 
aylarda olur. Sıhhatimize dikkat edelim. İyi 
beslenelim, soğuktan iyi korunalım. Ama yine 
de hasta olur isek bir yandan tedavi için ne gerekiyor 
ise yapalım diğer yandan hastalığımızı başkalarına bu-
laştırmamak için gayret edelim. Bazen bir hapşırık ile 
bazen ten teması ile bazen de kullanılan ortak eşyalar 
ile bir bakmışsınız hastalık herkese bulaşıvermiş. 

Dünyamız da hasta arkadaşlar. Bütün belirtiler bunu 
gösteriyor. Birçok insan mutsuz. Birçok insan temel 
haklardan mahrum. Bir çok yerde savaş var. Ve daha 
kötüsü bu durumun sorumlusu büyükler hatalarını 
kabul etmiyorlar. Herkes hep kendinin haklı olduğunu 
söyleyip duruyor. Herkes suçu hep başkasına atıyor. 
Sanki birileri uzaydan geldi ve dünyayı bu hâle onlar 
getirdi. Büyüklere laf anlatmak ta hiç kolay değil, 
herşeyin iyisini onlar biliyor! Bulaşıcı olan sadece tıbbi 
hastalıklar değil sanırım. Mutsuzluk, umutsuzluk, kötü 
duygular da bulaşıyor insandan insana. Biz çocuklar du-
ruma el koyup gerekli tedbirleri almazsak tüm dünyayı 
kaplayacak bu karamsar atmosfer. 
 
Aman durun sakın içiniz kararmasın! Yüzünüz solma-
sın! Gülücükler eksilmesin! İyi şeyler de bulaşıcı, güzel 
şeyler de çok kolayca insandan insana aktarılabiliyor. 
Doğrular yaptıkça yerleşiyor, faydalı olanı herkes inat 
etmeden kabul edebiliyor. Ve iyinin, güzelin, doğru-
nun, faydalının üretildiği yerler çoğalıyor dünyamızda. 
Bu yerlerden biri de bizim çocuk kulüplerimiz, ordan 
biliyorum. Ben kulübümde tazeleniyorum, eğleniyorum, 
öğreniyorum. Biz kulübümüzde arkadaşlarımla hayatı 
paylaşıyoruz, güzel işler üretiyoruz. Nerede olursak 
olalım elimizden gelenin en iyisini yapmaya, en güzelini 
ortaya koymaya çalışıyoruz. Bunu da kulübümüzde öğ-
reniyoruz. Benim kulübüm iyiliği yayma merkezi çünkü. 

Dünyadaki tüm çocuklar birleşsek dünyayı sağlığına 
kavuşturabilir miyiz sence?

Güzel duygularımıza aklımızı, cesaretimizi, coşkumuzu, 
sabrımızı, sebatımızı katacağız ve dünya daha iyi, daha 
güzel bir yer olacak. İnan buna... 

                                                        Allah’a ısmarladık.
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MASAL DİYARI
Yazan: Yücel Feyzioğlu
Çizen: Zeynep Güneş

Kulakları dimdik, gözleri elâ, tüy-
leri pamuk gibi bir tavşan vardı. 
Bir gün bu tavşanın ayağına diken 

battı. Biraz canı yandı, ayağı kanama-
ya başladı.

“Ah ayağım, vah ayağım.” dedi. Bir o 
yana baktı, bir bu yana. Yapraktan 
başka bir şey bulamadı.

“A yaprak, can yaprak gel benim aya-
ğımdaki kanı sil.” diye yalvardı. “Belki 
dikeni de çıkarabilirsin.”

Yaprak dudak büktü: “Burada terte-
miz dururken, neden kendimi senin 
kanına bulayacak mışım!” Yüzünü öteki 
yana döndü.

Tavşan yaprağa kızdı: “Eğer yardım 
etmezsen, gider eşeğe söylerim gelip 
seni yer.”

Yaprak, sağa sola doğru yalpalanarak 
cevap verdi: “Söylersen söyle! Eşek-
ten mi korkacağım!” 

Tavşan, ayağını havaya kaldırdı, to-
pallayarak eşeğe vardı: “A eşek baba, 
geldim sana, bir iyilik et bana.”

Eşek tembel tembel anırdı: “Aiiiaaa 
iii!.. Ne istiyorsun benden?”

“Git o yaprağı ye!” 

Eşek cevap verdi: 
“Burada yemyeşil 
otlar dururken ne-
den kuru yaprak yi-
yecek mişim!.. Aaa iii 
aaa!..” 

Tavşan eşeği tehdit etti: 
“Gidip Kurda söylerim gelip 
seni yer!” 

Eşek bu kez yüksekten anırdı, tav-
şanı payladı. “Bende korkacak göz var 
mı sanıyorsun? Bir de utanmıyorsun!” 

Tavşan doğru kurda gitti: “A kurt 
dede, geldim sana, bir iyilik et bana!..”
Kurt uluyarak sordu: 

BEYAZ TAVŞAN 
İLE ALOŞ



“Uuuu! Ne yapmamı istiyorsun, uuuu?”

“Git o eşeği ye!”

Kurt yandan yandan baktı, yarım ağız 
uludu: “Uuuuuu!.. Yumuşacık tavşan eti 
dururken neden kart eşek yiyecek mi-
şim? Uuuu!..”

Tavşan ürktü, cesaretini toplayıp onu 
da tehdit etti: “Gider Aloş köpeğe 
söylerim gelip seni boğar!”
“Uuhuhuuu!.. Canına susayan varsa, bu-
yursuuun!”

Tavşan topallayarak koştu, köpeğe 
ulaştı: “Ay Aloş abla geldim sana, bir 
iyilik et bana!”

Alabaş köpek, sütlü yal içiyordu: “Ne 
var gene? Ne oldu?” diye sordu.

“Git o kurdu ye!”

Aloş, tavşanı ciddiye bile almadı. Gü-
lüp geçti. Tavşan fena halde içerledi:

“Gidip kadın nineye söylerim, gelip seni 
döver.”

Aloş başını sertçe çevirip mırıldadı: 

“Mırrr! Git başımdan! Öteki ayağını da 
ben ısırırım! Beterin beteri var der-
sin, hep topallayarak gezersin!.. ”

Tavşan korkuya kapıldı, iki ayağını ileri 
uzatıp başını ayaklarının üstüne yatırdı: 

“Ama Aloş abla, benim kimim var kime 
gideyim?”

“Git diyorum sana! Herkesi birbirine 
şikayet ediyorsun, ortalığı karıştırıyor-
sun! Git dikeni çıkar, sonra yanıma gel!”

“Ama ben çıkaramam ki!”

“Denedin mi?”

“Hayır!”

“Otur şuraya dene bakalım.”

Tavşan ayağındaki dikeni çıkarmak için 
uygun bir yer buldu, usulca oturdu. 
Arayıp dikenin ucunu buldu, iki tırna-
ğıyla çekip kenara koydu. 

Aloş köpek gözucuyla bakıyordu:

“Hah! Gördün mü?” dedi, “Kendi işini 
kendin yapabilirsin! Şimdi gel yanıma!” 

Gözlerinin içi gülerek Beyaz Tavşan 
geldi. Kucaklaştılar, arkadaş oldular...



KARDAN ADAM 
Bakmayın siz öyle

Nazlı nazlı süzüldüğüne,
Ne zaman

Pencereden geçse
Bana göz kırpar,

O bembeyaz
Yaramaz kar.

Biz kar topu oynarken
Havuç, kömür,

Şapka ve atkı ister.
Adam olmak istiyor besbelli

Aynı bizim gibi.
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ŞİİR KÖŞESİ
Yazan: Bestami Yazgan
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BULMACA
Sevimli arkadaşımıza yardımcı 
olur musun?



Bildiğiniz gibi şubat ayı en kısa ay. Bunu düşünürken, nerden geldiyse, aklıma en 
kısa nehir hangisi acaba sorusu geldi. Haydi, en kısa nehri ziyarete gidelim. 

Atlayın seccadeye! Hepimize yer var!

Durun bir dakika, nereye gidiyoruz? En kısa nehir nerede? Biraz araştırınca 
gördüm ki iki nehir bu konuda uzun süren tartışmalara konu olmuş ve kimin 
daha kısa olduğuna karar verilememiş.   Hatta Guinness rekorlar kitabı bu 

tartışmadan sıkılmış ve bu kategoriyi iptal etmiş. 
Biz bu tartışmaya katılmayalım ve her ikisini de ziyaret edelim. Ne dersiniz? 

UÇAN SECCADEM
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KİM DAHA 
KISA?

İlk nehrimiz, Roe 
nehri. Amerika Birleşik 

Devletleri’nde, Montana’da. 
Uzunluğu, sıkı durun, 61 

metre. Kaynağı, yani doğduğu 
yer ile Missouri Nehri’ne 
döküldüğü yer arası bu 

uzunlukta. 
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KİM DAHA 
KISA?

Abhazya’nın Gagra Bölgesinde bir nehir sadece 27 m  
uzunluğunda imiş. Tabi hemen hiç mola vermeden oraya uçtum. 

Adı Reprua Nehri. Bu nehir de Krubera isimli bir mağaradan doğup hemen 
Karadeniz’e akıyor. 

Bu ırmakcıklar kendi aralarında tartışa dursunlar ben hepsini çok beğendim. 
Onlara şöyle diyesim geldi: Sen en kısasın, ben en kısayım ne farkeder. 

Önemli olan amaca ulaşabilmek. Yani bir denize dökülebilmek. Deniz dökülüp 
deniz olduktan sonra uzun olmuşsun kısa olmuşsun ne farkeder.  

Tam bu nehirleri ziyaret 
edip güzellikleri görüp geri 

dönüyordum ki bir telefon geldi. 
Dünya’nın en kısa nehrinin kendi 

ülkelerinde olduğunu iddia 
eden bir dostumdu telefonun 

diğer ucundaki. 

Diğer nehrimiz ise kendi gibi kısa 
bir isme sahip: D Nehri. Evet 

yanlış okumadınız. Sadece D. D 
Nehrinin uzunluğu ise 130 metre. 

D Nehri de Amerika Birleşik 
Devletleri’nde, Oregon’da. O da 
doğduktan sonra 130 metre yol 
alıp Büyük Okyanus’a dökülüyor. 



HAYVANLAR ÂLEMİ
Yazan: Elif Kesmen

KOŞAN ASALET:

AT
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Atların değişik yürüyüş 
biçimleri vardır. Bunlar atın adım 
atma biçimine, hızına, duyulan nal 

sesine göre isimlendirilir:
 adeta, tırıs, rahvan, rahim, ramize, 

eşkin, dörtnal gibi. 

At, insanın en eski 
dostlarındandır. Evcilleri olduğu 

gibi yabani bir hayat sürenleri de 
vardır. Amerikan bozkırlarında 
“Mustang” ve Altay dağlarında  

“Prezewalski”, Türkiye’de 
“Yılkı” yabani atlardandır. 

Evcilleştirilmiş atların en meşhur 
türleri ise şunlar:  Arap, İngiliz, 

Çin, Ahal Teke ve Midilli.

At, küçük başlı ve kısa kulaklıdır. 
Yelesi ve kuyruk ucu uzun kıllıdır. Ömrü 

20 ila 30 sene civarındadır. Üçüncü parmakları 
geniş bir tırnakla çevrilmiş olup, buna “toynak” denir. 

Atların tırnakları bizim el ve ayak tırnaklarımız gibi 
uzar ve kesilmeleri gerekir. Atların insanlardan 

18 tane fazla kemiği vardır. Atlar ayakta 
uyuyabilirler, ama bazen yatarak da uyumaya 
ihtiyaç duyarlar. Bazı at türleri 2 metreden 

yüksek ve 6 metreden geniş bir engeli atlayabilir. 
Saatte 64 km hız yapabilir. Atlar kulaklarını 

180 dereceden fazla çevirebilir ve oldukça uzak 
mesafelerdeki sesleri duyabilirler. Araştırmalara göre 
atlar sınırlı olarak renk ayırt edebilir. Atların tüyleri 
vücut ısılarının ayarlanması için termostat görevi 
görür. Vücutları her zaman 38 derece sıcaklıkta 

olmalıdır. Atlarının görüş açısı, daha geniştir ancak 
derinliği daha azdır. Gözler başın her iki yanında 

olduğundan etrafı 160 – 170 derece 
açı ile görebilir. Bir at gözlerini birbirinden 

bağımsız kullanabildiği 
gibi birlikte de kullanabilir.



Malzemeler

• 600 gr çok az yağlı 
kuzu kıyma 

• 100-150 gram 
kuyruk yağı kıyması

• 100 gram kırmızı taze biber

• 2 yemek kaşığı pul biber 
(Acı oranı isteğe göre 

ayarlanır.) 

• 2 yemek kaşığı tatlı toz biber

• Tuz

Bu etkinliği 
ailemizle birlikte yapıyoruz!

LEZZETLİ TARİFLER

afiyet olsun

Yapılışı:
Pul biber önceden hafif su ile ıslatıp yarım 
saat bekletilir. Yoksa etin rengini karartır. 
Taze kırmızı biberler ince bir şekilde doğ-
ranıp suyu sıkılır çünkü suyu eti ekşitebilir. 

Öncelikle kuyruk yağını rondodan veya kıyma 
makinasından geçiriyoruz. Tüm malzemele-
rimizi karıştırıp güzelce yoğuruyoruz. Ha-

zırladığımız harcı buzdolabında 1 saat kadar 
bekletiyoruz. Dinlendirdiğimiz harcımızdan 
elimizle alarak çubuk şişlerimize diziyoruz. 

200 derece fırınımızda pişiriyoruz. Dilerseniz 
fırın tepsisine dizerken altına biber patates 

koyabilirsiniz.

Yanında sevdiğiniz salatayla çeşitleriyle, çeri 
domateslerle, lavaşla servis edebilirsiniz. 

ADANA KEBAP



afiyet olsun
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ADANA KEBAP
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DENEME TAHTASI

Bu etkinliği 
ailemizle birlikte 

yapıyoruz!

Odamız nasıl oluyorsa oluyor       dağılıyor. Eşyalarımız oyuncaklarımız bir türlü 
toplanamıyor! Bazen kendimizi bile kaybettiğimiz oluyor değil mi odamızda? Kimse 
duymasın, eşyaları, oyuncakları toplamak herkese zor geliyor. Anne-babalara bile. 
Bugün odamızı toplamayı daha kolay ve eğlenceli hâle getirecek birşeyler yapacağız. 
Hazır kutular da var elbette bu iş için.  Ancak kendimizin yaptıkları daha güzel 
olacak. El emeği, göz nuru!

Haydi şimdi odamızı toplamak için kutular yapalım ve her zaman düzenli ve tertipli 
olalım. Ne demişler: Aslan yattığı yerden belli olur!

ODAMIZI 
TOPLUYORUZ!



Farklı büyüklüklerde ayakkabı 
kutuları

Kutuların cinsine göre isteğe 
bağlı boya çeşitleri 

Değişik kalınlıklarda resim 
fırçaları

Birkaç tane patates

Yapılış: 
Ayakkabı kutularımızı seçtiğimiz 
bir renge boyuyoruz.  

Boya kuruyunca üzerine fırça 
ile farklı renklerle desenler, 
şekiller yapıyor ve süslüyoruz. 

Büyük daireler ve farklı 
şekillerde boya yapmak için 
patateslerimizi kullanıyoruz. 

Bir kaba boya ya da boyalarımızı 
döküyoruz. Düzgünce kestiğimiz 
yarım patatesin düz tarafını 
bir süre boyada bekletip 
sonra kutumuzun üstüne baskı 
yapıyoruz.

Kutularımız tamamen kuruyunca 
oyuncaklarımızı ve eşyalarımızı 
kutulara koyup dizebiliriz. 

Böylece hem 
odalarımızda bize 
daha çok yer kalacak 
hem de aradığımız 
şeyi kolayca 
bulabileceğiz. 
Kolay gelsin!
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MERAKLI KADİR
Yazan: Kadir Kesmen

ZEKÂ NEDİR?
Zihnin öğrenme, öğrenilenden yararlanabilme, yeni durumlara 
uyabilme ve yeni çözüm yolları bulabilme yeteneğidir. Zihnin 

birçok yeteneğinin uyumlu çalışması sonucu ortaya çıkan 
bir yetenekler birleşimidir. Sözcük çok geniş anlamda 
kullanılsa da psikologlar tarafından yaratıcılık, kişilik, 

bilgi ve akıl gibi değişik kategorilere ayrılmıştır. 
Einstein, düşünme, akıl yürütme, problem çözme, 

çabuk öğrenme, algılama, kavrama ve sonuç çıkarma 
yeteneklerinin tümü olan zekânın ölçütünü ne güzel ifade 
etmiş: “Zeki olmanın ölçütü bilgi değil hayal gücüdür.” 

ZEKÂ NASIL ÖLÇÜLÜR?
Zekâyı ölçmek, zekâ testleriyle mümkündür. Zekâ testleri, zekâyla 
ilişkili olduğu düşünülen davranışları ölçerek aslında dolaylı bir ölçüm 
yapmaktadır. Çünkü zekânın doğrudan ölçülmesi mümkün değildir. 
Aynı yaş grupları arasında insanların zihinsel yeteneklerini 
birbirleriyle kıyaslayıp ölçerek bir puan verilir. Bu puana 
IQ denir ve 0 ile 200 arasında değişir.

ZEKÂMIZ BİZİMLE BERABER 
BÜYÜR MÜ? ÖĞRENEREK 
GELİŞİR Mİ?
Hepimize anne ve babalarımızdan 
genetik olarak geçen zekâmızı, çalışarak, 
öğrenerek ve çevremizden etkilenerek 
geliştirebiliriz. 

Zekâmızda  bizimle beraber büyür 
ve gelişir. En hızlı gelişme ilk 2 yılda 
gerçekleşir. 2 yılın sonunda kendi 
başına yürüyebilen, konuşabilen, bazı 
basit problemleri çözebilen, neden 
sonuç ilişkisi kurabilen, basit planlamalar 

yapabilen, hatırlayabilen bir kişi 
hâline geliriz. 



Sözel Zekâ: Kelimeleri etkili kullanma yeteneğidir. Dinleyerek öğrenmeyi 
sever, duygu ve düşüncelerini sözel ifadelerle aktarırlar. Daha çok 
yazar, gazeteci ve politikacı olurlar.

Sayısal Zekâ: Sebep-sonuç ilişkisi kurmayı, “neden” demeyi severler, 
çok soru sorarlar. Nedenini bilmediği şeyi fazla akılda tutamazlar. Bilim 
adamı, matematikçi ve bilgisayar programcısı olma ihtimalleri yüksektir.

Görsel Zekâ: Görsel zekâsı yüksek olanlar işittiklerini değil de gördüklerini 
akıllarında daha iyi tutarlar. Mimar, fotoğrafçı ve dekoratör olabilirler.

Müzik Zekâsı: Müziksel unsurları hemen fark ederler. 
Melodileri hemen akılda tutarlar. 

Bedensel Zekâ: Bir sorunu çözmek, bir model oluşturmak, bir şeyler 
üretmek için bedenlerini, ellerini, parmaklarını kullanabilme gücüdür. 
Sporcuların, aktörlerin, çoğu bedensel zekâsı yüksek olan insanlardır.

Sosyal Zekâ: Çevresindeki insanların duygularını, isteklerini, ihtiyaçlarını 
anlama, ayırt etme ve karşılaştırma gücüdür. Sosyal zekâsı yüksek olanlar, 
insanları tanıma konusunda çok başarılıdırlar. Liderlik özellikleri vardır. 
Genellikle danışman, öğretmen ve siyasi lider olurlar.

İçsel Zekâ: Kendi ile ilgilenme, kendini tanıma, güçlü zayıf 
taraflarını fark etme yeteneğidir. Psikolog olmaya yatkındırlar.

Doğal Zekâ: Çevre, doğa olayları, ekolojik unsurlara aşırı 
duyarlıdırlar. Mevsimler, iklim olayları ile ilgilenirler. 
Hava tahmin konularına ilgi duyarlar

ZEKÂ NEDİR?
KAÇ TÜR ZEKÂ VARDIR?
Yeryüzünde zeki olmayan hiçbir çocuk yoktur! Bunun tersini düşünenler zekâ 
gruplarını bilmiyor demektir. Siz de bir başkası hakkında böyle bir düşünceye 
sahipseniz bence bunu bir kez daha gözden geçirmelisiniz.  Biliyor musunuz, 
yapılan araştırmalara göre temel olarak 8 çeşit zekâ varmış. Bakalım sizler hangi 
zekâ grubuna giren afacanlardansınız. 

Sembollerle düşünebilme 11 yaşında başlar. 12 yaştan sonra zekâmız, hızında 
azalma olsa da, gelişmeye devam eder. Gelişmenin en üst düzeyine 14-18 yaşlar 

arasında varılır. Zihinsel güç 30 yaşa kadar bu düzeyde kalır. Daha sonraki 
yaşlarda yeni malzeme öğrenmedeki başarı yavaş olarak azalmaya başlar, ancak 
öğrenilen bilgiler asla kaybolmaz tam tersine yaş ilerledikçe, deneyimden dolayı 

edinilen bilgiyi kullanmadaki beceri artar.

1

2

3

4

5

6

7

8



MİNİK MUCİTLER
Bu etkinliği 

ailemizle birlikte 
yapıyoruz!

DENEYİN YAPILIŞI:
1. Yumurtamızı 

tencemize koyup 
yeteri kadar su 
doldurduktan 
sonra 10 dakika 
kaynatıyoruz. 

ÇEVRECİYİZ
Malzemeler:

•1 yumurta

•1 tencere
•Yeteri ka

dar su

•1 kaşık
•1 su bardağı •Sirke 
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 BİZ!



3.

4.

2. Çok dikkatli bir biçimde pişmiş yumurtamızı alıp su 
bardağına koyuyoruz. 

Bardağımızı sirke 
ile dolduruyoruz.

Bardağımızı güvenli bir yere koyuyoruz ve ara 
ara yumurtamızda bir değişiklik var mı diye 
kontrol ediyoruz. 

Bir süre sonra, bu süre değişebilir ama en geç 
48 saat içinde, yumurtamızın kabuğunun artık 
olmadığını göreceğiz. O sert kabuk sirkenin 
içinde eridi gitti!

19

NASIL OLDU DA OLDU? 
Sirke doğal, sulu bir çözeltidir. Üretildiği sebze veya meyvenin adıyla 

bilinir. Elma, armut, üzüm, arpa sirkesi gibi... Yumurtanın kabuğu 
kalsiyumdan yapılmıştır. Sirke ve yumurta doğal bir tepkimeye girdi 
ve bu iki doğal madde zararlı hiçbir atık oluşturmadan yumurtanın 
kabuğunu eritti. Bu deney sonuçlarından bazı çıkarımlar yapabiliriz. 

Plastik bir madde atsaydık sirkenin içine erir miydi? Doğal olan şeyler 
doğaya hiçbir zarar vermez iken acaba plastik nelere sebep oluyor? 

İncelemeye ve sonrasında çevremizi bilinçlendirmeye ne dersin? 



SİZDEN GELENLER

20

Sinan Doğan

Zeynep 
Tıraş

Zeynep Yücel

Muhammed-Esad 

Ünal

Mesude Ünal

Muhammed Melik Özkök

Berranur Gençboy

Zehra-Hilal 

Bilal

Melisa Şimşek

Ahmed Akif Aydın

Sara Karabacak

Elanur 
Yılmaz

Metehan Ulca

Yunus Emre 

Arslan

Selma Altunkeser

Amine Dila Nur Çevik

Ravza Uslu

Melek Eğmen

Muhammed Emin Tosun
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Mustafa Kerem 

Türkel

Furkan 

Bıçakcı

Miraç Altındağ
Onur İslam Saraç

Elif Küçük

Ammar Solak

Naciye Batır

Musab Emir 
Sarıtaş

Ravza Altındağ

Ömer Ali Gündoğmuş

Zehra Akyol

Meryem Nur Türkel

Dilay Öksüz

Melek Dumandağ

Zeynep Yücel

Yiğit Taha 
Altındağ



MASAL SAATİ
Yazan: Bestami Yazgan
Çizen: Hayrunnisa Bulut

Uzun bir bekleyişten sonra güzel 
kış geldi. Sefa geldi, hoş geldi. 
Bir şubat sabahı, kar tane-

leri kelebek gibi konmaya başladı 
ağaçların dalına. Bir saat içinde 
her yer beyaza boyandı. Biraz 
sonra da çocuklar uyandı.

İşte bir kapı açıldı. Dışarıya 
ilk çıkan Gökhan oldu. Hemen 
gidip Yusuf’u çağırdı. İkisinin 
cıvıltısını duyan diğer çocuk-
lar da birer birer çıktılar so-
kağa: Gülcan, Nazlı, İbrahim... 
Kartopu oynamaya başladılar. 
Ben ne zaman akıllarına gele-
ceğim, diye heyecanla bekli-
yordum. Biraz sonra Gökhan,

- Arkadaşlar, haydi kardan 
çocuk yapalım, deyince 
dünyalar benim oldu.

Bir gayretle başladılar 
karları toplamaya. Yarım 
saat içinde kardan çocuk ol-
muştum. Gülcan, renkli ip-
lerle örülmüş güzel bir şap-
ka koydu başıma. Nazlı, mavi 
çizgili atkısını sardı boynuma. 
İbrahim, eski paltosunu attı 

omuzuma. Yusuf da bir koşu 
gidip havuç ve kömür getirince 
keyfim yerine geldi.

KARDAN 
ÇOCUĞUN 

GÜNLÜĞÜNDEN



Gönlüm çocuk seslerine karıştı. Mutlu-
luklar sevinçle yarıştı. Ben de iyice ço-
cuklaştım. Nazlı, bana bakarken bur-
numu oynattım. Gökhan’a göz kırptım. 
Yaptıklarımı arkadaşlarına söylediler 
ama kimse inanmadı. Zaman, kanatla-
nıp uçarken çocuklar da bir kuş olup 
döndüler yuvalarına.

Ben kaldım yapayalnız. Daha doğru-
su gece, soğuk ve rüzgârla baş başa 
kaldım. Biraz yıldızlarla oyun oynadım 
ama vakit ilerleyince onlar da uykuya 
daldılar. Ben de uyumak için hazırlanı-
yordum ki, eli yüzü mosmor olmuş bir 
çocuk yaklaştı yanıma. Soğuktan tir 
tir titriyordu. 

- Sevgili kardan çocuk, paltonu bana 
verir misin, diye inledi. Çok üşüyorum 
da...

Heyecan ve şaşkınlıkla,

- Memnuniyetle canım kardeşim, de-
dim. Şapkamı ve atkımı da alabilir-
sin...

Giysileri alan çocuk, teşekkür 
edip uzaklaştı sessizce.

Çocuğun peşinden uykum da 
gitmişti. Dolunayı seyre 
daldım. Ne kadar zaman 
geçti bilmiyorum. Zıplaya-
rak bir tavşan geldi bu sefer.

- Gecenin bu vaktinde ne geziyor-
sun tavşan kardeş, dedim. Yatıp 
uyusan ya!
Tombul kuyruğunu sallayarak,

- Kış geceleri uyumak 
çok güzel ama aç karnına 
uyunmuyor ki, dedi.

Bunları söylerken de pek belli etme-
den burnuma bakıyordu. Gözlerinden 
anladım ne istediğini. 

- Buyur, burnumu da sana vereyim, de-
dim.

Utana sıkıla havucu alıp uzaklaştı tav-
şancık.

Ben yine yapayalnız kalmıştım, diye-
meyeceğim artık. Çünkü yüreğim se-
vinçle doluydu. Bir gecede iki iyilik 
yapmıştım. Gözlerim yavaş yavaş ka-
panırken yüreğimde bir hüzün belirdi. 
Acaba bu soğuk kış gecesinde daha 
kaç çocuk üşüyordu? Kaç tavşan açlık-
tan uyuyamıyordu?



Uzun zamandır üyesiyim Çocuk 
Kulübü’nün. Kulübe üç onüç ya-
şında çocuklar üye olabiliyorlar. 

Beni babam doğunca üye yapmış. Yani 
benim ilk kulübüm IGMG Çocuk Kulü-
bü. Başka kulüpler de var gönlümde. 
Ama inanın onlara üyeliğim yok. 

Çocuk Kulübü kimlik kartımı cüzdanım-
da taşıyorum. Cüzdanımda kimliğim, 
sağlık sigorta kartım ve Çocuk Kulübü 
kartım var. Bazen gururla arkadaşları-
ma gösteriyorum. Bilmeyen arkadaşla-
rıma da kulübümüzü anlatıyorum.  

Her ay evimize benim adıma “Gökkuşa-
ğı” dergisi gelir. O günü iple çekerim. 
Her ayın ilk haftası posta kutusuna ilk 
ben bakarım. Ta ki dergim gelinceye 
kadar. Dergi ne çok değişti ve ne çok 
güzelleşti. Her sayısı beni büyülüyor. 
Yayın kurulundaki abi ve ablalarıma 
teşekkür ediyorum. Ben şiir okumayı 
çok seviyorum. Kısa hikayelere bayı-
lıyorum. Bazen dergideki şiirleri ez-
berleyip evde ve camide okuyorum. 
Laf aramızda adım “şair Erdem”e çık-
tı! Gerçi annemin bahsettiği bir şair 
vardı. Adı Erdem olan. Umarım ben de 

bir şair olabilirim. Şimdilik okuyor 
ve ezberliyorum. Evet, itiraf 

ERDEM'İN HİKÂYELERİ
Yazan: Habip Yazıcı 
Çizen: Furkan Payas

KULÜBÜM KULÜBÜM 
GÜZEL KULÜBÜM!



ediyorum bazen de yazıyorum. Ama 
şimdilik sadece ben okuyorum yazdık-
larımı. Anneme dahi söylememiştim. 
Şimdi dünya âlem duyacak!

Çocuk Kulübü bayram şenliklerini de 
çok seviyorum. Bayramlar sevinç ve 
mutluluğun paylaşıldığı günler. En gü-
zel seviç ise çocukların gülümsemele-
rinde  ve gözlerinde.  Salonlarda veya 
açık alanlarda bir çok çocukla bir ara-
da olup onlarca etkinliğe katılmak ve 
akşama kadar koşup, eğlenmek. İyi ki 
varsın “IGMG Çocuk Kulübü!” Şenlik-
lerde standlarda kulüp üyelerine indi-
rimli satış yapılıyor. Gururla çıkartıp 
gösteriyorum “Çocuk Kulübü Üyelik 

Kartı”mı. 

Karınca Kadir ve Esma’yı da çok 
seviyorum. Onlarla bir kaç kez bir 

araya gelme şansını yakaladım. Ge-
çende IGMG Genel Merkezi’ni ziya-

ret etmeye gitmiştim. Kadir de orada 
idi. Ne çok seveni var. Hessen Bölgesi 
Kış Yatılı Kursu kız öğrencileri gel-
mişlerdi. Kadir’in etrafını sarmışlar 

onunla sohbet ediyorlar ve fotoğraf 
çektiriyorlardı. Hepsinin yüzünde o 
bahsettiğim bayram şenliklerindeki 
sevinci gördüm. Ben de Kadir’le fotoğ-
raf çektirdim. Esma hasta imiş. Evde 
dinleniyormuş. Ona da Kadir ile selam 
gönderdim. En kısa zamanda iyleşme-
sini istediğimi ve onun için dua ettiği-
mi kendisine söylemesini istedim. 

Genel Merkezde çocuk kulübümüzün 
başkanı Fatma abla ile de görüştüm. 
Bana, “2019 yılında bir sürü sürpriz 
sizleri bekliyor Erdem!” dedi. 

“Neler mesela Fatma abla?” diye sor-
dum. 

“Bekle ve gör Erdemciğim. Sürpriz de-
dim ya!” dedi.

Merakım bir kat daha arttı. Heyecanla 
sürprizleri düşünüyor ve bekliyorum. 
Günler ne de yavaş geçiyor. Ama sa-
bırla bekleyeceğiz. Fatma abla ser ve-
rir sır vermezmiş. Ne demekse! 



KARINCA KADİR`İN GÜNLÜĞÜ
Yazan: Sultan Balkaya

Sevgili Günlük!
Dün  annemle sohbet ederken, “Biz çocukken tatiller bitmez gibi uzun gelirdi 
bize, bir zaman sonra okul başlasın diye beklerdik.” dedi. Çok şaşırdım buna. 

Çünkü bana göre günler çok çabuk geçiyor. Yine Pazartesi oldu, okula gittim. Çok 
kar yağdı burada ve ben kızağımı kullanma fırsatı buldum. Zaten neredeyse tüm 
okul arkadaşlarım okula kızakları ile gelmişti. Bembeyaz karların üstünde kızakla 
kaymak çok eğlenceli. Kartopu da oynadık. Aslında okulda bu hafta tek konumuz 
kar yağışıydı. Evde de büyüklerin konuştuğu konu hep havaların soğuması. Ben 

bazen büyükleri anlamıyorum, kışın hava soğuk olur yazın sıcak. Neden hep aynı 
konuyu tekrar tekrar konuşuyorlar? 

İYİ Kİ VARSIN 
KULÜBÜM!



“Anne! Sen buna gülüyor musun?” dedim şaşkınlıkla. “Ha-
yır hayır çok beğendim dedi annem.” “Burak büyümüş bir 

görev almış ve onu yerine getiriyor, bu çok mutlu etti 
beni.” diye devam etti annem. Annem bunu sevgisinden 
söylüyor  eminim sevgili günlüğüm ama görev almak için 

ya da bir sorumluluk yerine getirmek için ille de büyümüş 
olmak gerekmiyor bence. Hepimizin yaşına göre yapabi-
leceği görevler vardır. Mesela arkadaşım Ali, kardeşinin 
ev ödevlerine yardım ediyor, Enes te babannesi evinde 
yalnız kalmasın diye haftada bir akşam onunla kalıyor. 

Tabii IGMG Çocuk Kulubü’ne üye olan arkadaşlarımız da 
çeşitli görevler alarak önemli işler yapıyorlar. Bizim şu-
bede “Erkam Sohbetleri” dediğimiz sohbetleri organize 
eden başkanımıza Ayla arkadaşımız yardım ediyor. Mus-
tafa da şubedeki  Çocuk kulubü haberlerini takip ediyor 
ve fotoğraf çekiyor. Sevgi arkadaşımız çevre sorumlusu, 
“Gereksiz kağıt kullanmayın, suyu çok açmayın, çöpleri 
ayırarak atın.” diye sürekli hatırlatmalarda bulunuyor. 

Erhan abi var bir de o da gezilerden sorumlu, bizim gezi 
faaliyetlerimizde bize yardım ediyor. Hani ilk sayfada bir 

eğlence parkında toplu bir fotoğrafımız var ya, işte bu 
foto böyle bir çocuk kulubü gezimizden. 

Haftasonu, tanıtım günü için tüm faaliyetlerimizi göste-
ren fotoğraf sergimiz ve projelerimizin standları hazır-

lanacak. Şimdi ödevlerimi bitirip, babamla bilgisayara 
aktardığımız fotoğrafları seçmem gerek. Bu arada şunu 
söyleyeyim: Babamla beraber “Neler yapıyoruz?” isimli 

bir günlük plan hazırladık. Neye ne kadar zaman harcıyo-
ruz görebilmek için. Ödev yaptım 40 dakika, tv baktım 

2 saat gibi. Ben bu hafta hiç bilgisayar oyunu oynamamı-
şım mesela. En çok arkadaşlarımla kartopu oynamışım. Bir 
de Çocuk kulubü çalışması yapmışım. Ne dersin, haftaya 

da böyle mi devam edeyim yoksa tv ve bilgisayar saatleri-
mi arttırayım mı?

  

Perşembe günü okuldan geldik-
ten sonra  annem, “Karıncam 
Kadirim, bak sizin Burak’tan 

mesaj gelmiş, bunu sana 
okumalıyım.” dedi gülerek. 

Mesaj şöyle: 

“Selamün Aleyküm, haftasonu yapacağımız Çocuk 
Kulübü tanıtım gününde sizi aramızda görmekten 

başkanım ve komisyonumuz adına  mutluluk 
duyarız. Lütfen sizinle beraber genç bir 

arkadaşımızı da getirin. 
Selamlar, Burak Aydın IGMG Mevlâna Şubesi, 

Çocuk Kulubü Tanıtma Başkanı.”



Sevgili canlar görüşmeyeli uzun bir zaman oldu. Günleriniz nasıl geçiyor? Hayatınız-
da değişiklikler oldu mu? Kış tatili inşallah hepiniz için güzel ve verimli geçmiştir. 

Ben bu kış tatilinde umrede idim. Yani Mekke’de ve Medine’de. Biliyorsunuz Mek-
ke’de Kâbe, Medine’de ise Peygamber Efendimiz’in makamı ve mescidi var. Her iki 
belde de çok güzel. Özellikle dünyanın bütün coğrafyalarından gelen Müslümanları 
bir arada görmek ve onların cemaat ile namaz kılmalarına, tavaf etmelerine şahit 
olmak inanılmaz güzel bir duygu. Cuma günleri ise Cuma namazında Kâbe ve Mes-
cid-i Nebevî o kadar dolu oluyor ki namaz kılacak yer bulamıyorsunuz. İnsanlar 

Cuma namazlarını sokaklarda kılmak zorunda kalıyorlar. 

Cuma demişken bu yazımda sizlere biraz Cuma gününün önemi hakkında yazmak 
istiyorum. Cuma kelimesi toplanmak anlamına gelir. Cuma Müslümanlar için çok 

önemli bir gündür. Bu günde Müslümanlar camilerde toplanıp hep bir birlikte Cuma 
gününe ait “Cuma namazı”nı kılarlar. Cuma günü Müslümanların bayramıdır. 

Bu nedenle Cuma gününe Seyyidü’l-eyyam yani günlerin itibarlısı ve efendisi de 
denir. Cuma günü herhangi bir gün değildir. Cuma günü bütün hayırlı işlerin 

meydana geldiği bir gündür. 

Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyuruyor: “Üzerine güneşin doğduğu en hayırlı gün, 
Cuma günüdür. Âdem (a.s.) o günde yaratılmış, o gün Cennete konmuş, o gün 

Cennetten çıkarılmıştır. Kıyâmet de ancak Cuma günü kopar...” 
(Müslim, Cum’a, 5)

AHMET ABİYLE HASBİHAL

CUMA CANDIR!
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Cuma namazı saatinde iş yapma ve alış veriş etme yasağı vardır. 
Ancak namaz bittikten sonra alış verişte bulunmak ve çalışmak mü-
bahtır. Allah Teâlâ bunu zaten Kur’ân-ı Kerîm’de buyuruyor. Bizlere 
diyor ki yeryüzüne rızık aramak için dağılınız. Yani gidin ekmeğinizi 

kazanmak için çalışın. 

Cuma günü yapılması sünnet olan bir takım güzel davranışlar vardır. 
Bunlar şunlardır:

Bir gün birlikte Cuma namazı kılma duasıyla diyerek sizlere 
şimdilik veda ediyorum. Şimdiden cumanız mübarek olsun ve 

hayırlarla dolsun. Hoşça kalın…

Gusletmek. 

Yani ağıza v
e burna üç 

kere su ver
ip tamamen 

yıkanmak.

Dişleri fırçalamak. Tırnak
kesmek.

Güler yüzlü olmak.

Hafif koku
 

sürünmek.

Selam vermek ve bir Müslümanın cumasını tebrik etmek. 

Salavat 
getirmek.

Sadaka vermek. 

Kabir ziyaretinde 
bulunmak.

Temiz elbise giyerek mescide gitmek. 
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Merhaba çocuklar! Bir aylık 
koca bir aradan sonra yeni-
den sizlerleyim. Soğukların 
yüzünü iyice gösterdiği şu 
günlerde hepinizin sıhhati 
iyidir umarım. Bu aylarda 
soğuk algınlıkları sıkça gö-
rülür. Burnumuz akar. Ök-
sürür, hapşırır, hatta ateş-
leniriz. Siz siz olun, daha 
büyük hastalıklara yakalan-
mamak için tedbiri elden 
bırakmayın. Çünkü küçük 
tedbirler büyük belaların 
gelmesini önler. “Peki Orga-
nik Nine, burnumuzun çeş-
me gibi akmaması, çuf çuf-
lu trenler gibi horul horul 
öksürmemek için ne yapa-
cağız?” derseniz, işte size 
cevabım: Bağışıklık sistemi-
mizi kuvvetlendireceğiz.

ORGANİK NİNE
Yazan: Necla Nilgün Aydın

MEYVE SUYU



Peki siz hiç araştırdınız mı, bulunduğunuz ülke-
deki portakallar, mandalinalar nereden geliyor? 
Bunlar sıcak ülkelerin meyveleri. Sizin ülkenizde 
de yetişiyor mu bir araştırın bakayım. Sonra da 
kolları sıvayın, hep birlikte meyve suyu hazırla-
yacağız. Yihuu dediğinizi duyar gibiyim. 

Şimdi anneniz ya da babanızla birlikte iki tane portakalı alın ve suyunu sıkın. Şşşt, 
portakal suyunun yanına hazır kek ya da çikolata olmaz! Anneniz ya da babanızla 
birlikte şöyle mis kokulu, güzel bir kek yapıverin. Paketli gıdalardan uzak durur-
sanız, benim yaşıma geldiğinizde sağlıklı kalabilirsiniz. 

Sıktığınız meyve sularının ve yaptığınız 
keklerin fotoğraflarını bana gönderirseniz 
çok sevinirim. 

Bana bu mail adresinden ulaşabilirsiniz: 
cocuk@igmg.org

Bir dahaki ay görüşmek üzere!

Bizleri yaratan Allah vücudumuzda öyle bir sistem 
kurmuş ki o sistem sayesinde hastalıklara karşı 

savaşabiliyoruz. Bu sisteme “bağışıklık sistemi” diyoruz. Hiç dikkat 
ettiniz mi kış aylarında C vitaminli meyve ve sebzelerin bolca yaratıl-
dığına? Rabbimiz vücudumuzun dirençli olması için yaratmış onları. Vü-

cudumuzun ihtiyacına göre her mevsimde ayrı yiyecekler var etmiş.

Onun için bu kış aylarında limon, portakal ve havucun hem kendini hem 
suyunu bolca tüketin. Ispanak ve pazı gibi sebzeleri bolca yiyin. Tabii 
ki organik olanları... Organik olanları bulmak zor değil aslında. Bunun 
için artık her ülkede organik pazarlar var. Bir ürün organik olunca, 

üreticiler  bunları üretmek için ayrıca gayret sarf ediyor. Gübresin-
den ilacına kadar hep organik maddeler kullanıyorlar. Kimyasal gübre  
bulmak kolay. Basarsın kimyasalı, çabucak yetiştirirsin patatesi. Ama 
ya sonrası? Doğadan olmayan, kimyasal olan her şeyin zararını sonra 

görür insan.



GEZGİN GÜL ABLA

MAHİNUR 
UMREDE

Selamün aleyküm sevgili çocuklar, 
Bu sayıda sizleri Mahinur ile tanıştırmak istiyorum. 
Kendisi 12 yaşında ve 5. sınıfa gidiyor. Kendisinin 
bir çok özelliği ve hobileri var. Ayrıca hayvanları 
da çok seviyor. Bir ara evcil hayvanları da olmuş. 
Görme engelli olmasına rağmen ailesiyle birlikte 
kuş ve balık beslemiş evinde.

Mahinur görme engelliler için özel bir okula gidiyor. 
Okul evinden bir saat uzaklıkta olduğu için hergün 
özel bir şöför onu okula götürüp getiriyor. Okulda 
en çok matematik dersini seviyor. Tenefüslerde 
arkadaşlarıyla geçirdiği güzel zamanlar okulda 
sevdiği diğer bir şey. Arkadaşları ile o kadar iyi 
anlaşıyor ki okul sonrasında da telefon ile ileti-

şimleri devam ediyor. 



Yap-boz ve oyun hamuru ile vakit geçirmeyi 
çok seviyor Mahinur. Hafta da bir kez camide 
sohbete katılıyor. Bu kış Mahinur’un yaşadığı 
şehre tek bir kez kar yağdı. Karla oynamayı 
çok seven Mahinur’un duası biran önce lapa 
lapa kar yağması.  

Mahinur ile  sohbet edince bir kez daha an-
ladım ki, engelleri kaldırdığımızda hayat daha 
güzel. Asıl engel görememek, duyamamak de-
ğil! Asıl engel kalplerdeki engeller. Bizler her 
insanın özel durumuna göre sorun yaşamadan ha-
yatına devam edibileceği bir dünya inşa etmeliyiz.  
Örneğin görme engeli olan bir insan normal kitap 
okuyamaz. Ancak Braille Alfabesi ile yazılmış 
bir kitabı okuyabilir. Ayrıca günümüzde deği-
şik teknolojiler ile okuyup yazmak da mümkün. 
Bize düşen herkese uygun okuma ve yazma 
ortamını oluşturmak. İşte esas engel bunu 
oluşturmayı düşünmeyen zihniyettedir. 

Mahinur, ben size bu satırları yazdığım 
sırada annesiyle birlikte umrede. Tüm 
çocukların umreye gidip Kabe’yi tavaf 

etmeleri ve Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’i 
ziyaret etmeleri için dua ettiğini söyledi. 

Hadi gelin hep beraber "amin" diyelim 
Mahinur'un duasına. 

Unutmadan şuanda yine görme engelli kar-
deşlerimiz için IGMG tarafından düzenle-
nen kamp da devam ediyor. İslam Toplumu 
Millî Görüş engelli kardeşlerimiz için farklı 

programlar düzenliyor. Umre, gezi, 
kamp gibi. 

Siz de bu konuda büyüklerinize neler ya-
pılabileceği hakkında fikirler verebilir ve 

hatta fikirleriniz uygulama aşamasına geçti-
ğinde gönüllü olarak çalışabilirsiniz.



Yazan: Meryem Özmen-Yaylak

ARAMIZDA KALSIN IGMG Çocuk Kulübü
Colonia-Allee 3, D-51067 Köln

Websitesi: igmgcocuk.org
E-Posta: cocuk@igmg.org
Başlık: “Aramızda Kalsın”
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Sevgili Meryem Abla,
Not ortalamam çok iyi değil. Bu durum beni 
mutsuz ediyor. Ortalamamın daha iyi olması için ne 
yapabilirim? (Tuana Dilara 11 yaş)

Sevgili Tuana Dilara,
Başarı, hepimizin ortak isteği. Önemli olan bunu 
nasıl elde edeceğimizi keşfetmek ve bunun için gerekenleri yapmaktır. 
Başarısızlık olarak gördüğümüz birçok şey daha sonra başka başarılara 
sebep olabiliyor. Derslerini planla, çalışmak için ihtiyaç duyduğun şeyleri 
belirle. Günlük bir plan programın olmalı. Günlük olarak derslerine zaman 
ayırdığın gibi kendine, sevdiklerine  ve ailene de zaman ayırmalısın. 
Durumunu bir gözden geçir, hâlini tespit et ve kendine bir program çiz. 
Programına aralıklı dinlenme, ders tekrarı ve ödüllendirme vakitleri 
yerleştir. Programı yaparken zorlandığın dersleri en başta halletmeye 
çalış. Sona bıraktığında sıkıcı olabilir. Bu arada düzenli uyumayı, 
arkadaşlarınla zaman geçirmeyi ihmal etme lütfen. 

Sevgili Emrullah,
Seni rahatsız ve mutsuz eden konu ne ise bunu dile getirip, 
arkadaşlarınla konuşmalısın. Korku ve endişelerini yenip seni mutsuz 
eden şeylerden uzaklaşman çok önemli. Arkadaşlarına, güzel bir 
ortamda, uygun vakti bulduğunda rahatsızlıklarını dile getir ve 
kendilerine farklı oyunlar teklif et. Birlikte yeni oyunlar, farklı 
eğlenceler keşfettikten sonra inşallah herşey daha iyi olacaktır.  
Önemli olan  hepinizi mutlu edecek, ortak şeyler bulmak. 

Sevgili Meryem Abla,
Arkadaşlarım savaş oyunları oynuyor. Ben bu 
oyunları sevmiyorum ama tartışma çıkar, beni 
dışlarlar düşüncesiyle bir şey demiyorum. 
Bu durum beni rahatsız ediyor. Sence ne 
yapmalıyım? (Emrullah, 12 Yaş)



Endişe ends…
Endişeler, korkular sana yük olabilir. Peki endişeler nasıl 

oluşur? Endişeler ve buna bağlı olarak korkular 
örneğin karşı tarafı kırmamak için oluşabilir.  

Bazen emin olduğun bir şeyi söylersen karşındaki 
kişiyi kıracağını düşündüğün için söylemekten 

vazgeçersin. 

Söyleyeceğin şey kırıcı değil ise ve 
fikrini ifade etmene yardımcı olacaksa 

geriye bunu güzel bir üslup ile söylemek 
kalıyor. Eğer konuşacağın şey çok özel 
bir konu ise karşı taraftan izin alarak 

konuyu açabilirsin. Mesela; özel bir 
konu ama izninle sana olayı nasıl 

değerlendirdiğimi anlatmak istiyorum gibi 
açıklayıcı ifadeler kullanabilirsin. Fikirlerin, 

değerlendirmelerin seni sen yapar. 
Özelliğini, farklılığını ortaya koyar. 

1

Sen ol’madan olmaz. Sen, sen ol. 
Özel ol, öz ol. Özünden, kendinden 
ayrılma. Kafa karıştıran cümleler, 
değil mi?  Mesele şu sevgili çocuklar, 
gençler, çok kolay olmasına rağmen 
en çok zorlandığımız şeyler öz 
olmak, öz kalmak yani “benliğimizi” 
korumak olabiliyor. Ne olursa olsun 
“kendi” kalmak. İnsanların sevgisini 
kazanmak için onların arzuladığı 
şekilde olmaktansa, duruşunu ve 
öz güvenini kaybetmeden “kendin 
olarak” kalabilmek. Nasıl mı? 
Birlikte işleyelim…

ÖZ-EL, 

ÖZ OL!



Seni sen yapan duygular…
Ne olursa olsun seni sen yapan şey duygularındır. 

Kimse duygularına, hissettiklerine müdahale 
edemez. Onlara sana özel, senin için özel olanlardır. 
Sen, sen kalmak istiyorsan duygularından bahset, 
anlat ve kendini en doğal hâlinle tanıt. Yakınlarına,  

üzüntülerinden, mutluluklarından ve en güzel 
hatıralarından bahset. Senin nasıl hissettiğini 

anlamak, seni böyle yaşamak seni unutulmaz bir insan 
yapar. Belki isminin baş göre de bir duygu, bir özellik 

bulabilirsin. Örneğin, Meryem; mutlu Meryem gibi.

Elma-armut oyunu…
Farklılık zenginliktir. Arkadaşlarınla 

beraber olduğunda, dikkatle 
baktığında çok farklı ve güzel 

özelliklerin biraraya gelmiş olduğunu 
göreceksin. Enstrüman çalan, sesi 
güzel olan, eşlik eden veya ritm 

tutanlar gibi. Becerileri kıyaslayıp, 
bu daha iyidir, şu daha kötüdür 

gibi değerlendirmeler yapmaktansa 
birbirini tamamlayan özellikleri 

görmek lazım. Elma ve armut gibi.  
Evet, belki ikisi de meyvedir ama 
hem görünüşleri, tatları hem de 

faydaları farklıdır. Hem elma ile 
armut toplanmaz ve de çıkartılmaz 

biliyorsun. 
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Ayna ayna, 
söyle bana…

Gökkuşağında hangi renksin görebilmek 
için kendini gözlemlemelisin, izlemelisin. 
Allahın yarattığı güzel bir varlık olarak 
anlamın nedir? Seni özel yapan nedir? 

Hangi becerilerin seni sen yapar? 
Seni mutlu eden “İşte ben buyum!” 

dediğin şeyler nedir? Bu gibi soruları 
cevaplamak başta zor olsa bile kendini 
olaylar içinde izledikçe, arkadaşlarınla 

konuştukça “Vay be! Benim ne güzel 
özelliklerim var!” diyebileceğin çok şey 
ortaya çıkacaktır. Şu soruyu soralım: 
Beni ben yapan nedir? Söyle ayna… 

Kendine bak ve ne olduğuna karar ver.

4

Gökkuşağı renklerinde farklılık…
Her insan yaratılış itibariyle farklıdır. İnsan farklılığı 
sever ama yine de kendine en yakın gördüğüne sempati 
duyar. Farklılıklar bir araya geldiğinde, gökkuşağı gibi, 

ortaya muazzam bir görüntü çıkar. Tıpkı insanlar ve 
dünya gibi. Farklılığı korumak için rengini ve o rengin özel 

olduğunu bilmelisin. Yani seni sevmeleri için renginden 
vazgeçme. Öyle bir durumda bukalemun gibi her ortamda 
renk değiştirmek, seni özünden, kendinden uzaklaştırır. 

Her seferinde ortaya başka bir insan, başka bir renk çıkar. 

2
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BULMACA

Resimdeki 10 farkı bulabilir misin?



ÇOCUK KULÜBÜ ALBÜMÜ 

38

Çocuk Kulübü olarak Medine-i Münevvere’de bulunan Kur’ân-ı Kerîm 
Müzesi'ni ziyaret ettik. Dünyanın en büyük ve ağır mushafı da bu müzede. 

Bu mushaf 154 kg ağırlığında. 200 yıl önce Afganistan’dan hediye olarak 
gönderilmiş. Bu mushafı 4 deve birlikte ancak taşıyabilmişler. 

              Karınca Esma

Medine, Kur'ân-ı Kerîm Müzesi'ndeyiz. 

Mekke, çocuklarla tavaf sonrası 

velileri ile birlikte hatıra fotoğrafı.

Mekke, oyun parkındayız.

Mekke'de umreye gelen çocukları kapıda karşılarken.

Medine, Gamame Mescidi 

(Bulut Mescidi) önünde 

kuşlara yem verirken.

Mekke, Hudeybiye hatırası.



KARINCA ESMA İLE ETKİNLİK

İslam Toplumu Millî Görüş ӏ Çocuk Kulübü ӏ Colonia-Allee 3 ӏ D-51067 Köln
T +49 221 942240-630 ӏ F +49 221 942240-631 ӏ www.igmgcocuk.org ӏ cocuk@igmg.org

Adım adım tavşan çizelim.
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4Tat i l 4Kitap
Okuma ve Okutma Seferberliği
Ana Sınıflarından Yetişkinlere

İlkbahar, Yaz, Sonbahar ve Kış Tatillerinde

Gençlerimizi ahlaklı davranışlarıyla herkesi imrendiren, 
İslam’ı seven ve insanlara sevdirmeye çalışan birer Müslüman 
hâline getirmemiz gerekmektedir. Bunun için önce onların ahlak 
ve maneviyat bilincine erişmelerini sağlamak durumundayız. 
Bu bilinci verebilmek için de gençlerdeki model insan tutkusu 
ve onlarla özdeşleşme duygusundan yola çıkarak onların 
dünyalarına uygun modeller sunabilir, gençlerimizi güçlü bir 
iradeyle nefislerine hâkim kişilikler hâline gelmelerini sağlayacak 
bir manevi eğitim süreciyle destekleyebiliriz. Elinizdeki kitap bu 
gayeyle hazırlanmış, inandığı gibi yaşayan, kişilikleriyle örnek 
olan genç ve yetişkin Müslümanların sayısının artmasına katkı 
sağlaması arzusuyla kaleme alınmıştır.
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Cami Harami 
DEM MOSCHEEDIEB AUF DER SPUR

Salih Kul
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Endlich Sommerferien! – Malik möchte ein paar 
Wochen entspannt mit seinen besten Freunden in 
Berlin verbringen. Doch gleich am ersten Tag wer-
den Ilıcans teure Jordan-Schuhe gestohlen. Und das 
ausgerechnet während des Freitagsgebets! Gemein-
sam beschließen die Jungs, sich auf die Spur von 
Cami Harami, dem Moscheedieb, zu machen. Dabei 
geraten sie in ein gefährliches Abenteuer.

Das DetektivteamT.A.K.I.M.

www.pluralverlag.eu
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ISBN 978-3-947179-18-3


